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سرویس سیاسی - اسماعیل هنیه 
دوازدهمین قربانی ترور خصمانه رژیم غاصب 
به حساب می آید. پیش از وی 11 رهبر سیاسی 
دیگر از جمله: صالح العاروری، محمد الزواری، 
عمر النایف، محمود المبحوح و ...ترور شده 
و به شهادت رسیدند. اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی 
در اثر اصابت قرار گرفتن محل اقامت آنان 
در تهران به شهادت رسیدند. هنوز جزئیات 
و عامل ترور مشخص نشده است اما الحدث 
گزارش داد که نتانیاهو از وزرای کابینه خواسته 
است تا هیچگونه اظهار نظری در خصوص 
ترور اسماعیل هنیه نکنند. ترور رهبران سیاسی 
حماس مسبوق به سابقه است و اسماعیل هنیه 
دوازدهمین قربانی این اقدام خصمانه است. 11 
ترور قبلی علیه رهبران سیاسی حماس به شرح 

زیر می باشد.
ژانویه ۲۰۲۴: صالح العاروری: 
صالح العاروری پس از یک عمر مبارزه با 
رژیم اشغالگر صهیونیستی سه شنبه ۲ژانویه 
۲۰۲۴ در حمله پهپادی این رژیم در جنوب 

بیروت به شهادت رسید. العاروری در سال 
۲۰1۰ به عنوان یکی از اعضای دفتر سیاسی 
حماس انتخاب شد و در نهم اکتبر ۲۰1۷ جنبش 
حماس اعلام کرد که به عنوان معاون اسماعیل 
هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس انتخاب شده 
است. وی همچنین یکی از اعضای تیم مذاکره 
کننده حماس در توافق »وفای به آزادگان« یا 

همان توافق شالیط بود.
دسامبر ۲۰16: ترور محمد الزواری: 
محمد الزواری مهندس پرواز تونسی و از 
فرماندهان گردان های قسام و مسئول طراحی 
پهبادهای این گردان ها بود که در 1۵ دسامبر 
سال ۲۰1۶ در زادگاهش صفاقس به شهادت 
رسید. محمد الزواری یکی از فرماندهان این 
جنبش و ناظر پروژه پهباد های ابابیل بود که در 
جنگ ۲۰1۴ در نوار غزه نقش مهمی داشتند. 
حماس اسرائیل را به ترور الزواری در تونس 
متهم کرد. وبسایت اسرائیلی »واللا« نوشت 
محمد الزواری با گردان های عزالدین القسام در 
ارتباط بوده و به ساخت پهبادهای که در جنگ 
غزه در ۲۰1۴ استفاده شد، کمک کرده است. 
وی سه بار از طریق تونل ها به غزه وارد شده 
و ناظر طرح گسترش قابلیت های هواپیماهای 

بدون سرنشین حماس بوده است.
فوریه ۲۰16: ترور عمر النایف: 
عمر النایف یکی از اعضای جبهه مردمی برای 
آزادی فلسطین در سفارت فلسطین بود و در 
بلغارستان به شهادت رسید. این گروه اسرائیل 
را به ترور النایف متهم کرد. النایف در سال 
198۶ به اتهام قتل یک یهودی بازداشت و 

به حبس ابد محکوم شد، اما در سال 199۰ 
توانست از زندان فرار کند و به بلغارستان برسد.

رسانه های اسرائیل گزارش دادند که 
سرویس اطلاعاتی موساد این کشور در قتل 
النایف که عملیاتی ضد اهداف این کشور در 

کرانه باختری انجام داده، دست داشته است.
ژانویه ۲۰1۰ محمود المبحوح: 
اسرائیل محمود المبحوح یکی از فرماندهان 
گردان های عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش 
حماس را به ربودن و کشتن اسرائیلی ها در 
انتفاضه یکم متهم و وی را در یکی از هتل های 
دبی ترور کرد. پلیس دبی امارت متحده عربی 
اعلام کرد المبحوح در اتاق خود در هتل به 
شهادت رسانده است. در این زمینه تحقیقاتی 
نیز آغاز شد، اما نتایج آن هنوز اعلام نشده است. 
جنبش حماس اسرائیل را به ترور المبحوح 
متهم کرد. پنج سال بعد کانال دوم اسرائیل با 
نمایش فیلمی به دست داشتن موساد در این 

حادثه اشاره کرد.
سپتامبر ۲۰۰۴: عزالدین الشیخ 
خلیل: عزالدین الشیخ خلیل از اعضای جنبش 
حماس در انفجار خودروی در دمشق به 
شهادت رسید. جنبش حماس اسرائیل را عامل 
این انفجار دانست. کانال دوم اسرائیل به نقل از 
منابع امنیتی این کشور گزارش داد که اسرائیل 

در این انفجار دست داشته است.
آوریل ۲۰۰۴: عبدالعزیز رنتیسی: 
رنتیسی در سال 198۷ همراه با فعالان حرکت 
اسلامی در نوار غزه سازمان جنبش مقاومت 
اسلامی »حماس« را تأسیس کرد. درحالی که 

رنتیسی تنها ۲۶ روز پس از احمد یاسین 
رهبری حماس را بر عهده داشت، در شب 
شنبه ۷ آوریل ۲۰۰۴، خودروی او را در خیابان 
جلاء در منطقه  الغفری در شمال غزه به وسیله 
موشک هلفایر شلیک شده از بالگرد جنگنده 
آپاچی متعلق به نیروی هوایی اسرائیل مورد 
هدف قرار گرفته و رنتیسی به همراه فرزند و 

محافظش در سن ۵۷ سالگی ترور شد.
مارس ۲۰۰۴: شیخ احمد یاسین: 
هلیکوپتر رژیم اشغالگر ۲۲ مارس ۲۰۰۴، شیخ 
احمد یاسین رهبر و بنیانگذار جنبش مقاومت 
اسلامی حماس و یکی از مهمترین نمادهای 
مقاومت منطقه و جهان را ترور کردند. وی در 
سال 198۳ به اتهام نگهداری اسلحه و تشکیل 
سازمان نظامی و فعالیت علیه اسرائیل بازداشت 
و در دادگاه نظامی اسرائیلی محاکمه و به 1۳ 

سال زندان محکوم شد.
اكتبر 1995: ترور فتحی الشقاقی: 
فتحی الشقاقی مؤسس جنبش جهادی اسلامی 
در فلسطین و دبیرکل آن هنگام بازگشت از سفر 
مخفی خود از لیبی در جزیره مالت ایتالیا به 
شهادت رسید.روزنامه »یدیعوت احرونوت« 
اسرائیل در ماه ژوئن ۲۰۰۷ فصلی از کتاب 
"نقطه بدون بازگشت” را منتشر کرد. براساس 
این کتاب اسحاق رابین نخست وزیر وقت 
دستور قتل شقاقی را به موساد به اتهام قتل ۲۲ 

اسرائیلی صادر کرده است.
ژوئن 199۲:عاطف بسیسو: جنبش 
فتح موساد را به ترور عاطف بسیسو مسؤول 
امنیت این جنبش در پارس فرانسه متهم می کند. 
به نظر اسرائیل بسیسو در عملیات گروگانگیری 
ورزشکاران اسرائیل در در حین المپیک مونیخ 

در سال 19۷۲ دست داشته است.

آوریل 1988: ترور خلیل الوزیر: 
خلیل الوزیر شخصیت دوم در جنبش آزادی 
بخش فلسطین در خانه اش در تونس به 
شهادت رسید. به گفته رسانه های اسرائیلی ۲۴ 
عضو موساد از ساحل تونس به منزل الوزیر 

حمله کرده و وی را به شهادت رساندند.
ژوئیه 197۲: ترور غسان كنفانی: 
غسان کنفانی نویسنده و ادیب سرشناس و از 
رهبران جبهه مردمی برای آزادی فلسطین در 
بیروت لبنان در پی انفجار بمب دست سازی 

در خودرو وی به شهادت رسید.
دسامبر 197۲: ترور محمود 
همشری: محمود همشری نماینده سازمان 
آزادی بخش فلسطین در فرانسه در پی انفجار 

بمب در پاریس جان باخت.
آوریل 1973: ترور محمد النجار، 
كمال عدوان و كمال ناصر: افرادی از 
موساد محمد النجار، کمال عدوان و کمال ناصر 

اعضای جنبش فتح در بیروت ترور کردند.
سبتامبر 1997: ترور نافرجام خالد 
مشعل: ده تن از اعضای سرویس اطلاعاتی 
موساد با دستور بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل با گذرنامه جعلی کانادایی وارد امان 
اردن شدند. دو مامور موساد به مشعل در 
خیابان »مصفی التل« در امان با ماده ای بسیار 
سمی حمله کردند، اما در اثنای فرار توسط 
پلیس اردن و محافظان مشعل بازداشت شدند. 
حسین بن طلال پادشاه وقت اردن از نتانیاهو 
خواست پادزهر این سم کشنده را به اردن 
تحویل دهد. مشعل از این ترور جان به سلامت 
برد. مسؤولین اردن ۲ عضو موساد را در ازای 
آزادی احمد یاسین موسس جنبش حماس که 

به حبس ابد محکوم شده بود، آزاد کردند.
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سعید نوری آزاد  -روزنامه نگار تحقیقی

عباس عبدی-تحلیلگر مسائل سیاسی

مراسم تنفیذ و تحلیف مسعود پزشکیان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد و او برای مدت چهار سال رئیس جمهور مردم ایران خواهد بود.

سعید نوری آزاد فعال رسانه ای و 
پژوهشگر رفتار اجتماعی در خصوص 
فیلترینگ گفت:اسم عام روی فیلترینگ 
نمی شود گذاشت ،در همه جای دنیا 
بستر اینترنت مدیریت میشود چه در 
سطح داده ها  و چه در سطح اطلاعات 
کاربران، در سطوحی مدیریت میشوند. 
گاهی حاکمیت این کار را می کند گاهی 
شرکت ها و گاهی پدرو مادرها اینکار را 

برای فرزندانشان می کنند،حتی گاهی مدارس در دنیا محدودیت هایی را اعمال می 
کنند.وقتی به دانش اموزان اینترنت می دهند ،سیاستی را اعمال می کنند که نمی شود 
بگوییم که این سیاست وجود نداشته باشد.چنین چیزی ممکن نیست. نوری آزاد در 
پاسخ به این سوال که چرا توییتر که تا حدودی فضای نخبگانی است هم باید فیلتر 
باشد گفت:درخواست های زیادی برای رفع فیلترینگ توییتر می شود،هرچند که 
برخی جریانات سیاسی و اجتماعی از آنجا شکل می گیرد ولی مشکل این است 
که محتوای پورن در توییتر مجاز است. کشور باید به این نتیجه برسد که آیا چنین 
محتوایی ایا صلاح است یا خیر. به نظر من دانش اموز یا نوجوان نباید برایشان این 
محتوا آزاد باشد.صددرصد این نوجوانان در این فضاها حضور دارند و این که می 
گویند این فضا نخبگانی است در مورد توییتر غلط است. این فعال رسانه ای در ادامه 
گفت:همه ی کشور من و شما نیستیم.هرکس از دیدگاه خودش استفاده می کند اگر 
ما بگوییم اطرافیانمان در این فضا نیستند و این فضا نخبگانی است غلط است. اینکه 
بگوییم مگر چند درصد استفاده می کنند و برویم به سمت رفع فیلتر شدنش از اینور 
بوم افتادن است.من در مقاله ای درباره ی کلونی های ارتباطی صحبت کرده ام مثلا 
در بحث نتیجه انتخابات،برداشتی که از حلقه های ارتباطی خودمان داریم لزوما 
میانگین واقعی کل نیست.همین اتفاق درموضوع فیلترینگ هم هست.در فیلترینگ 
مساله محتوای غیر اخلاقی و برخی اندیشه های سیاسی مدنظر است. و سر بقیه ی 
آن هیچ بحث و دعوایی وجود ندارد. و باید ببینیم نظام چقدر میخواهد مردم را با 
روا داری و رشد روبرو باشند. البته این بخشی از این بستن ها اعمال شده و اعمال 
خواهد شد. باید دید آیا از صداوسیما هم برداشته خواهد شد؟آیا صدا و سیما زن 
کم حجاب را هم نشان خواهد داد؟ منظومه ی رسانه ای کشور تصمیماتی است 
که در سطوح بالا گرفته میشود که در چه سطحی خواهد ماند؟یا مثلا جلوی چه 
اندیشه هایی گرفته خواهد شد؟ نوری آزاد با اشاره به جایگاه رئیس جمهور در 
تصمیم گیری ها برای برداشتن فیلترینگ گفت:نه رئیس جمهور و نه وزیری نمی 
توانند به تنهایی کاری را انجام دهند.اینها در سطح بالاتر و باید پایدار باشد و همچنین 
ضمانت اجرایی باید داشته باشد. با تغییر چند نفر ازاعضای شورای عالی فضای 
مجازی این تغییر خواهد کرد بیشترین اقدامات فیلتریتنگ از شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نشات گرفته است.در خیلی از موارد اینگونه بوده است.مثلا سرعت 1۲8 
کیلو بایتی که سال های گذشته داشتیم کشور را از توسعه عقب انداخت،شروعش 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی بود.در خیلی از موارد دیگر مثل تماس تصویری 
که بسیار بدیهی بود اصلا در حوزه ی فنی مشکلی نبود و مسئله خارج از این بود. 
نوری آزاد در خصوص راهکارهای موجود برای حل فیلترینگ گفت: مشکل ما 
در حوزه ی فنی نیست.اگر بخواهیم چارچوبی و یا خط و خطوطی باشد،باید در 
خارج از این حوزه برای آن تصمیم گیری بشود.در غیر اینصورت سال های سال 
اشخاص می آیند و می روند و هیچ اتفاقی نمی افتد. من با توجه به اینکه سالیانی 
معلم بوده ام الان دانش آموزان چیزی را به عنوان فیلترینگ اصلا به رسمیت نمی 
شناسند و بلافاصله پس از وصل شدن اینترنت فیلترشکن خود را هم وصل می کنند.

متصل شدن فیلترشکن بخشی از ارتباط با دنیا شده است. نوری آزاد پژوهشگر رفتار 
اجتماعی گفت:برخی می گویند کاری کنیم که فیلترشکن ها هم وصل نشوند،ازاین 
عده فقط 1۰ درصدشان صادقند و بقیه آنها کاسب این اوضاع هستند.باید به آنها 
بگوییم خود چین در این امر موفق نبود مثلا انقلاب شانگهای بر پایه ی فیلترشکن 
ها بود.حتی در روسیه هم اینگونه بود.ما که بیش تر از چین و روسیه نمی توانیم 
محدودیت اعمال کنیم. محدود کردن در لایه ی فنی قطعا شکست خورده است 
و جوابگو نیست.محدودیت باید وقتی اعمال بشود که موثر باشد مثلا وقتی پدر و 
مادر نخواهند فضا را کنترل کنند و خود پدر و مادر برای فرزندشان فیلترشکن می 
خرند هرکاری انجام شود بی فایده است،مثلا برمی گردد به فضای دهه ی ۶۰ و 
مجله ها بین بچه ها دست به دست می چرخد. اگر می خواهیم در لایه ی فنی و در 
بحث های آموزشی و...موفق باشیم  تصمیمات باید از بالا گرفته شود و بعد نحوه ی 
اجرای آن را رئیس جمهور انجام بدهد، سیاست گذاری آن به طور کامل در دست 
رئیس جمهور نیست. وی خاطر نشان کرد:در موقعیت کنونی کشور باید  راه هایی 
جایگزین فیلترشکن ها و پروکسی ها که فضای کاسبی ایجاد کرده اند بشود و اینها 
باید جمع شوند. راهش این است که کشور قدرتمند شود و ما در کشور را به روی 
دنیا نبندیم و بتوانیم با همه ی پلتفرم ها کار بکنیم. مردم را باید در مدیریت پلتفرم 
ها حتی خارجی ها سهیم کرد. مثلا پدر و مادرها در استفاده از پلتفرم ها راهنمای 
فرزندانشان باشند و بساط این راه های عجیب و غریب جمع شود و در حاکمیت 
باید تعدیل قانون اتفاق بیفتد.تصمیمات باید در جایی گرفته بشود که حل بشود و 

بعد از آن اجرایش در دست رئیس جمهور باشد.

فیلترینگ شکست خورده است!
اولویت های دولت چهاردهم با مروری بر سخنان رئیس جمهور

سرویس سیاسی - در این گزارش به مهمترین 
اولویتهای دولت چهاردهم می پردازیم.

تعهد می دهم  جز انصاف و عدالت راه 
دیگری نروم

پزشکیان پس از دریافت حکم تنفیذ خود از رهبر 
معظم انقلاب گفت: بارها گفته ام، در سلامت، شغل، 
جایگاه و تقسیم منابع، مراعات انصاف جز اصولی 
است که باید به آن پایبند باشیم. به مردم و رهبری تعهد 
می کنم که برای مردم جز انصاف و عدالت راهی دیگر 
را نروم. قول می دهم که با تمام وجودمان به این مردم 
خدمت کنم، قول می دهم که در راه شهیدان و کسانی 
که در راه مملکت جان خود را فدا کردند، تا پای جای 
بایستم. بازگشت کشور به جایگاه واقعی خود و عزت 
و افتخار، جز با وحدت و قانونگرایی امکانپذیر نیست. 
پزشکیان همچنین افزود: خاک پای ملت ایران هستم و 
تلاش می کنم فرزند خلفی برای این ملت باشم. از رهبر 
انقلاب و ملت شریف ایران که خالق فرصت های 
نو برای سربلندی ایران هستند می خواهم مرا یاری 
کنند که بتوانم بخشی از نگرانی مردم را برای ایران کم 
کنم. من شریک دردهای مردم و پوینده راه پیشرفت و 

اعتلای ایران خواهم بود.
از رفع فیلترینگ  و تحریمها تا ارتقای 

ارزش پول ملی
رئیس جمهور کشورمان همچنین در ایام 

انتخابات وعده های مهمی به مردم دادند که به 
مناسبت آغاز به کار دولت چهاردهم برخی از مهم 
ترین آنها را در این گزارش مرور خواهیم کرد. 
مسعود پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی تاکید 
کرده بود که در آموزش و بهداشت باور دارم باید 
همه از امکانات برابر و عادلانه برخوردار باشند. 
زنان و دختران ایرانی و مطالبه های به حق آنان را 
برای ایران سرمایه و فرصتی نو می دانم. شما با رای 
خود به خواست تغییر و رفع تبعیض، می توانید این 
فرصت را زنانه تر و تاثیرگذارتر کنید. او همچنین با 
بیان این که همیشه طرف مردم خواهم بود، گفت: 
برای بهبود وضعیت معیشت مردم می کوشم. عزت 

را به مردم ایران بازخواهم گرداند؛ در مقابل فقر و 
تبعیض می ایستم و مهمتر از همه دروغ نخواهم گفت. 
رئیس جمهور کشورمان همچنین متذکر شد: واردات 
خودرو را آزاد می کنم. در مقابل فیلترینگ می ایستم. 
برای رفع تحریم و حل مشکلFATF با حفظ عزت 
ملی می کوشم. بالارفتن ارزش پول و پاسپورت ایرانی 
را عزت مردم می دانم و برایش می کوشم و در مقابل 

تورم، فقر و تبعیض می ایستم.
مهمترین اولویتهای دولت چهاردهم 

چیست؟
رهبر معظم انقلاب حل مسائل اقتصادی مردم 
را مهمترین اولویت دولت چهاردهم دانستند. رئیس 
جمهور کشورمان نیز پس از مراسم تنفیذ، در پاسخ 
به این پرسش که اولویت شما در دولت چهاردهم 
چیست؟ گفت:  آن چه که باید پیگیری کرد، وضعیت 
اقتصادی و پشتیبانی از تولید داخلی است. در نهایت، 
سفره های مردم را برای حل مشکلاتشان تقویت 
می کنیم. تلاش می کنیم آن نیتی را که مقام معظم 

رهبری دارند در عمل پیاده کنیم.
مردم باید بهبود وضعیت اقتصادی را در 

سفره های خود احساس كنند
در همین رابطه غلامرضا مصباحی مقدم 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اظهار کرد: 
رئیس جمهور منتخب باید معیشت مردم خصوصا 
دهک های پایین جامعه را اولویت خود بداند البته طی 
سه سال دولت شهید رئیسی قدم های مثبتی در این 
راستا برداشته شد اما نیازمند آن هستیم که این اقدامات 
ادامه پیدا کند و تقویت شود و باید کاری کنیم که 
دغدغه معیشت مردم از بین برود و تاثیر مثبت را در 
سفره های خود احساس کنند. مصباحی مقدم تصریح 

کرد: معتقدم باید اقداماتی در دستور کار قرار گیرد 
که منجر به از بین رفتن و کاهش شکاف درآمد میان 
فقیر و غنی شود همچنین با توجه به شعار سال باید 
به حوزه هایی که ظرفیت جهش تولید دارند توجه 
شود. دست یافتن به نرخ رشد 8 درصد اقتصادی که 
در برنامه هفتم توسعه نیز به آن تاکید شده است نیازمند 
در اولویت قرار دادن مسائلی همچون حوزه انرژی 
است که ظرفیت بیشتری برای جهش تولید کشور 

دارند. مصباحی مقدم تاکید کرد: مصرف انرژی در 
کشور ما بسیار زیاد است و باید کنترل شود همچنین 
استفاده از مخازن مشترک میان ایران و همسایگان باید 
در اولویت قرار گیرد و از ظرفیت سرمایه گذاری های 

داخلی و خارجی در آن استفاده شود.
لزوم توجه به اشتغال جوانان و توسعه 

تجارت خارجی 
همچنین علیرضا سلیمی سخنگوی هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی درباره اولویت های دولت 
چهاردهم اظهار کرد: دولت باید در حوزه معیشت 
مردم گام های بلندی بردارد و در مناظرات نیز مشخص 
بود که آقای پزشکیان درباره این موضوع دغدغه های 
بسیاری دارد که انشاالله با کمک مجلس و دستگاه های 
دیگر به این موضوع رسیدگی خواهد شد. وی افزود: 
در حوزه اشتغال نیازمند تصمیم گیری های مهمی 
هستیم؛ همچنین با توجه به اینکه امسال جهش تولید 
با مشارکت مردم نام دارد، دولت باید بر ظرفیت هایی 
که منجر به افزایش تولید می شوند نیز تمرکز کند. 
دولت شهید رئیسی گام های مناسبی در راستای 
تجارت و سرمایه گذاری خارجی برداشته که لازم 
است این امر در دولت آتی تقویت شود. سخنگوی 
هیات رئیسه مجلس افزود: متاسفانه برنامه های توسعه 
قبلی به درستی اجرا نشد و دولت آینده باید در اجرای 
احکام برنامه هفتم توسعه گام های جدی بردارد و 
برای آن برنامه ریزی کند و پیشنهاد می کنم که رئیس 
جمهور آینده کمیته ای برای رصد اجرایی سازی برنامه 
توسعه شکل دهد. لازم است تا با برنامه ریزی مناسب 
زمینه های صحیحی برای تک رقمی کردن نرخ تورم 
فراهم شود. همچنین مسئله بالا بردن و تقویت ارزش 
پول ملی یکی از دغدغه های مهمی است که باید به 

صورت جدی در دستور کار دولت قرار گیرد. دولت 
آینده باید زمان خانه دار شدن مردم را کوتاه کند، چرا 
که جوانان نمی توانند سالیان زیادی را منتظر خرید یک 
سرپناه باقی بمانند. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با 
بیان اینکه در سیاست خارجی باید عزت ملی مبنای 
کار قرار بگیرد، تاکید کرد: ما باید بدون آنکه به طرفین 
امتیاز بیش از حد بدهیم بتوانیم با کشورهای دنیا تعامل 

سازنده داشته باشیم.
رئیس جمهور منتخب برای رفع 

تحریمها بکوشد
در ادامه قدرتعلی حشمتیان رئیس خانه 
احزاب درباره مهم ترین اولویت های دولت 
چهاردهم و رئیس جمهور منتخب اظهار کرد: 
به آقای پزشکیان پیشنهاد می کنم که از سه 
جریان جناحی کشور در کابینه خود استفاده 
کند تا دولت وحدت و آشتی ملی شکل بگیرد 
چرا که در این برهه زمان نیاز به وحدت و 
همدلی بیشتری داریم. وی افزود: مشکلات 
معیشتی و تورم دامنگیر مردم کشور شده است 
رئیس جمهور منتخب باید برای حل این مسائل 
حداکثر توان خود را به کار بگیرد. حشمتیان متذکر 
شد: یکی از مسائل مهم و کلیدی که باید در دستور کار 
دولت آینده قرار بگیرد حفظ و ارتقاء ارزش پول ملی 
در جهان است؛ همچنین رئیس جمهور آینده باید به 
شیوه ای عزتمندانه در راه رفع تحریم ها بکوشد چرا که 
ما تا ابد نمی توانیم با کشورهای دنیا چالش داشته باشیم. 
به جزء رژیم صهیونیستی که جزو خط قرمز ما است 
باید به مرور روابط خود را با همه کشورها به شیوه 
اصولی ارتقا دهیم.  شهید رئیسی از نزدیک با مردم 
استان های مختلف دیدار داشت و به حل مشکلات 
آنان پرداخت، بنابراین انتظار می رود که آقای پزشکیان 
نیز سبک و سیاق مدیریتی ایشان را به همین شیوه 
مردمی ادامه دهد همچنین بحث ازدواج، اشتغال و 
مسکن جوانان باید در اولویت های کاری آقای 

پزشکیان قرار بگیرد تا آنان به ازدواج ترغیب شوند.
باید به ظرفیت كشورهای همسایه توجه 

شود
همچنین ابراهیم رضایی رئیس کمیسیون امنیت 
ملی در گفتگویی با اشاره به اولویتهای دولت چهاردهم 
گفت: ما نباید فقط متمرکز به ارتباط با برخی از کشورها 
مانند اروپایی ها باشیم که در مقام عمل با ما یاری 
نکردند. بدون شک یکی از مواردی که مجلس شورای 
اسلامی در بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم به ویژه وزیر پیشنهادی امور خارجه مدنظر 
قرار خواهد داد، برنامه و آمادگی آن فرد برای تحقق 
فرامین رهبری است.قریب به 1۴ کشور در همسایگی 
ما هستند که هم جمهوری اسلامی ایران ظرفیت های 
بسیار ارزنده ای برای مابقی کشورهای همسایه دارد و 
هم کشورهای همسایه فرصت های بسیار خوبی برای 

بهره گیری ایران اسلامی دارند.

سرویس سیاسی -  در نوشتار پیش رو و در گفتگو با دو حقوقدان به بررسی  
صحت و سقم ادعای یکی از اعضای شورای راهبری تعیین کابینه مبنی بر ملغای 
کلیه احکام انتصابات و استخدامی ها در بیست و پنج روز گذشته پرداخته شده  
است. میثم شرفی فعال رسانه ای و عضو شورای راهبردی تعیین کابینه ی دولت 
چهاردهم در توییتی مدعی شد که به دستور رییس جمهور تمام مصوبات ۲۵ روز 
گذشته دولت معلق شد و تمام انتصابات و استخدامهای این مدت باطل اعلام شد. 
تمام قیمتهای جدید ایران خودرو و سایپا و خودروهای مونتاژی باطل شد. تابناک 

این خبر را از منظر حقوقی بررسی می کند.
کامبیز نوروزی حقوقدان اصلاح طلب در مورد این خبر که پزشکیان دستور 
لغو تمام انتصابات و استخدامی ها را داده است گفت: بله این دستور در حوزه ی 
اختیارات رئیس جمهور است به احتمال زیاد در کنار این بخشنامه یا دستور یک 
دستورالعمل و جزئیاتی هم هست که هنوز رسانه ای نشده است.به طورعجیبی 
در این مدت سه چهار هفته استخدام ها متعدد بوده در موارد مختلفی بوده برخی 

در چارچوب بوده یا هست یا اگر نباشد حتما ابلاغ خواهد شد.
نوروزی گفت:به خاطر اینکه چنین دستوری نیازمند ارائه جزئیات هم 
هست. اگر جزئیات مشخص نشده باشد چنین دستوری ایراد دارد و به طور 
مطلق نمی شود چنین دستوری داد یعنی قابلیت اجرا ندارد. البته پیش از این مقرر 
شده بود که دولت تصمیمات جدیدی نگیرد اما در حدود سه چهار هفته به طور 
عجیبی دولت و وزارت خانه ها تصمیمات خلق الساعه و پی در پی گرفتند و 
استخدام های فوری اتفاق افتاد که بهتر بود اقدامات جدیدی نمی شد تا زمانی 
که دولت جدید مستقر می شد. همچنین امیرعلی صفا حقوقدان نیز در این مورد 
گفت: چارچوب های اداری کشور ما سازمان یافته و تکامل یافته است تاسیس 
آن است و به این راحتی با یک دستور نمی توان همه چیز را تغییر داد قرارداد هایی 
که بین دولت و اشخاص یا ارگان های مختلف در این بیست و پنج روز نگارش 

شده ذیل ماده 1۰ مدنی می باشد که معتبر است.
 این حقوقدان ادامه داد:موضوع دیگر در بحث انتصابات است که  در قانون 
چنین چیزی نداریم که رئیس جمهور با یک دستور همه را عزل کند مگر اینکه تک 
تک  اشخاص را عزل کند یا تغییر بدهند. بسیاری ازانتصابات  مهم در کشور ما از 
طریق تصمیم گیری درهیئت مدیره و سازمان دولتی انجام میشود که تشریفات 
خاص خود را دارد و هیئت مدیره رای می دهد و طبق قانون ک رئیس جمهور 

منتخب نمی تواند در عزل و نصب اشخاص تاثیرگذار باشد
امیرعلی صفا گفت:نکته دیگر در بحث استخدام هاست، استخدامی که طبق 
قانون صورت گرفته است و اگر بخواهند آن را لغو کنند آن فرد می تواند به دیوان 
عدالت اداری شکایت کند. صفا در مورد لغو قیمت گذاری های خودرو در بیست 
و پنج روز گذشته نیز گفت: در بحث قیمت گذاری خودرو تشریفات خاص خود 
را دارد و طبق قانون امکان اینکه با یک دستور انتصابات را لغو کند امکان پذیر 
نیست.وی با اشاره به دستور محمد مخبر برای جلوگیری از عزل و انتصاب ها 
در این مدت گفت:هرچند کشور در شرایط عادی نبوده است،دولتی تمام نشده و 
دولت دیگری به روی  کار آمد،دستورات مخبر نشان داد که نگرانی های پزشکیان 

بی تاثیر نبوده است.

در تجربه شورای راهبری تعیین 
کابینه چهاردهم چند نکته که از پیش 

برایم روشن بود، برجسته تر شد.
اول اینکه از میان ظرفیت 
صددرصدی نیروی انسانی دارای 
صلاحیت کشور، فقط بخش اندکی 
احتمال می دهند که بتوانند در مصادر 
مدیریتی حکومتی قرار گیرند و شاید 
بیش از 8۰درصدشان، پیشاپیش می دانند 
که قادر به حضور در این مناصب نیستند، زیرا معیارهای محدودکننده چنان است 
که به زور بیش از ۲۰درصد را اجازه ورود می دهد. تازه اگر آن معیارها سفت و 

سخت گرفته شود تا همین اندازه هم اجازه ورود نخواهند داشت.
نیمی از این ۲۰درصد نیز علاقه ای به حضور در قدرت ندارند که آنها نیز 
شایسته ترین این ۲۰درصد هستند. چرا نمی آیند؟ چون معتقدند امکان کار کردن 
برای شان فراهم نخواهد بود. پس مجموعه مزبور فقط 1۰درصد ظرفیت نیرو و 
سرمایه انسانی کشور را نمایندگی می کنند.  هنگامی که این افراد برای رای اعتماد به 
مجلس برده شوند یا ملاحظات مجلس در انتخاب آنان درنظر گرفته شود، احتمالا 
به زیر ۵درصد می رسد و آنچه که از آن بیرون خواهد آمد، کمتر از ۵درصد است!
 ورودی و خروجی این قیف باید گشوده شود، این نحوه رفتار با سرمایه 
انسانی کشور فاجعه بار است. این پدیده را در وضعیت نظارت بر صلاحیت 
نمایندگان مجلس به خوبی می توان دید.  این وضعیت آثار خود را در سه حوزه 
بیشتر نشان می دهد؛ جوانان، زنان و افرادی که با رویکردها و ارزش های رسمی 
کشور زاویه دارند یا تطبیق کامل ندارند.  از آنجا که جوانان و زنان در چند دهه 
اخیر در معرض تغییر نگرش های بیشتری بوده اند، هر کدام در کوران حوادث 
گوناگون به نحوی زخمی شده اند و ورود آنان به ساختار مدیریت کشور با موانع 

بیشتری مواجه شده است.
 بخشی از زنان که به کلی از دایره سیاست و حضور مدیریتی سطوح بالا 
و حتی پایین حذف شده اند و این ظلمی به توانایی های جامعه است. همچنین 
جوانان، به ویژه زنان جوان بیش از میانسالان و سالمندان تحت تاثیر اثرات منفی 
این تبعیض قرار گرفته اند.  علت هم روشن است؛ مسوولان ایرانی از جوانی در 
مصدر کارها بوده اند و می توانند تا ۵۰ سال در مصادر خود بمانند و اعتماد به 
نفس بی خودی درباره توانایی های خود دارند و چنان از دوستان و همکاران خود 
تعریف و تمجید می کنند که آدم تعجب می کند که اگر اینها این همه خوب هستند 
یا بودند، پس چرا خروجی آنان این همه نامطلوب است؟ درحالی که جوانان 
بسیار خلاق، شجاع و صادق وجود دارند که در داخل کشور و در دو بخش 
خصوصی یا نیمه خصوصی )عمومی( فعال هستند یا موافق با حضور در عرصه 
سیاسی نیستند یا در حال مهاجرت از کشور هستند که امیدواریم در دولت جدید 

این فرآیند معکوس شود.
 افراد جوان مسلط به موضوعات جدید جهانی و فن آوری های نو هستند و با 
شیوه های استارت آپی آشنا هستند ولی در عمل مانع حضور موثر آنان در سطوح 
بالای مدیریتی می شوند  چون در قالب های رسمی این ساختار تعریف و محدود 
نمی شوند.  جوانان آن اندازه با محدودیت های سیاسی و مدیریتی مواجه شده اند 
که حتی اعتماد به نفس خود را نیز از دست می دهند.  درباره افراد منتسب به اقوام 

و مذاهب گوناگون نیز همین قاعده برقرار است.
 متاسفانه درباره این مجموعه و زنان رویکردهای دیگری هم جز آنچه که 
در فوق آمد، وجود دارد. باید آنها را صریح و روشن طرح کرد. اگر می خواهیم 
توسعه پیدا کنیم، باید منابع خود را به بهترین شکل استخراج کنیم. این کار بیش 
از آنکه معطوف به منابع نفت و گاز باشد، باید معطوف به منابع نیروی انسانی 
باشد. بدون افزایش بهره وری از همه نیروی انسانی در امور سیاست و جامعه، 
روی توسعه و پیشرفت را نخواهیم دید. جامعه ما جوان و ترکیبی از زنان و مردان 
و همه رویکردها و نگرش ها و گروه ها و در یک کلام متکثر است، ولی دولت ما 

پیر و مردانه و تک نگرشی است.

در گفتگو با دو حقوقدان بررسی شد:

لغو انتصابات و استخدامی های ۲۵ 
روز گذشته دولت قانونی است؟

چرا شورای راهبری دولت چهاردهم 
به وزیران مسن رأی داد؟

 ما نباید فقط متمركز به ارتباط با برخی 
از كشورها مانند اروپایی ها باشیم كه در 
مقام عمل با ما یاری نکردند. بدون شک یکی 
از مواردی كه مجلس شورای اسامی در 
بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی دولت 
چهاردهم به ویژه وزیر پیشنهادی امور 
خارجه مدنظر قرار خواهد داد، برنامه و آمادگی 
آن فرد برای تحقق فرامین رهبری است.
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